
1/17  

Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok 2021 

 
Údaje o organizaci 

 
Identifikační číslo 00236764 
Název Obec Cítov 

Sídlo Cítov 203, 277 04 Cítov 

 

Doplňující údaje 

Závěrečný účet Obce Cítov za rok 2021 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy upravující 

financování měst a obcí (zejména zákon č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon  

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a další). Součástí závěrečného účtu je též 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Cítov za období  od 01.01.2021 do 31.12.2021 

zpracovaná Krajským úřadem Středočeského kraje. 

Projednávání návrhu Závěrečného účtu obce Cítov za rok 2021 
26.05.2022 zaslání návrhu Závěrečného účtu členům Finančního výboru obce Cítov 

31.05.2022 předložení návrhu Závěrečného účtu na jednání Finančního výboru obce Cítov 

31.05.2022 zaslání návrhu Závěrečného účtu členům Zastupitelstva obce Cítov 

01.06.2022 vyvěšení návrhu Závěrečného účtu na úřední desce a webu 

29.06.2022 předložení návrhu Závěrečného účtu k projednání Zastupitelstvu obce Cítov 

29.06.2022 schválení Závěrečného účtu obce Cítov za rok 2021 bez výhrad 

 

 

Obsah: 
 

I. Plnění rozpočtu obce Cítov 

II. Financování 

III. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

V. Stav úvěru 

VI. Fond obnovy vodovodu a kanalizace 

VII. Majetek 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

IX. Poskytnuté transfery z rozpočtu obce 

X. Finanční hospodaření zřízené příspěvkové organizace a hospodaření s majetkem 

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

XII. Ostatní doplňující údaje 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

2/17 

 

 

 

I. Plnění rozpočtu obce Cítov 
Rozpočet byl schválen zastupitelstvem obce Cítov na zasedání konaném dne 14. 12. 2020, 

usnesením č. 04/2020 jako schodkový rozpočet obce Cítov na rok 2021 s celkovými příjmy ve výši 

38 500 000 Kč, celkovými výdaji 39 900 000 Kč a financováním ve výši 1 400 000 Kč. 

V průběhu roku 2021 byl rozpočet upravován patnácti rozpočtovými opatřeními v kompetenci 

Rady obce (RO č. 1/2021 z 18.1.2021, RO č. 2/2021 z 22.2.2021, RO č. 3/2021 z 8.3.2021, RO č. 

4/2021 z 22.3.2021, RO č. 5/2021 z 12.4.2021, RO č. 6/2021 z 26.4.2021, RO č. 7/2021 z 

26.5.2021, RO č. 8/2021 z 14.6.2021, RO č. 9/2021 z 28.7.2021, RO č. 11/2021 z 23.8.2021, RO 

č. 12/2021 z 13.9.2021, RO č. 13/2021 z 4.10.2021, RO č. 14/2021 z 15.11.2021, RO č. 15/2021 z 

29.11.2021, RO č. 16/2021 z 20.12.21 . Dále pak jedním rozpočtovým opatřením v kompetenci 

zastupitelstva obce (RO č. 10/2021 z 4.8.2021). Změna rozpisu rozpočtu byla provedena celkem 

dvanáctkrát v rámci závazných ukazatelů. 

Rozpočet za rok 2021 byl uzavřen s celkovými příjmy po konsolidaci* ve výši 32 969 704,25 

Kč, celkovými výdaji po konsolidaci* 31 386 568,30 a financováním 1 583 135,95 Kč. 

*Konsolidace – převody mezi účty ve výši 2 116 850 Kč 

 

 

 

Rozpis plnění rozpočtových příjmů 

 

  
Paragraf Položka Text UR SR Zůstatek 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 3 100 000,00 3 550 000,00 3 098 225,90 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 204 000,00 50 000,00 203 458,89 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 529 000,00 370 000,00 527 556,20 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 4 452 000,00 3 000 000,00 4 451 545,83 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 177 650,00 0,00 177 650,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 9 980 000,00 8 215 000,00 9 952 018,90 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 10 000,00 10 000,00 5 588,40 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 750 000,00 750 000,00 735 465,47 

0000 1341 Poplatek ze psů 28 500,00 28 000,00 28 119,00 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 1 000,00 1 000,00 200,00 

0000 1361 Správní poplatky 30 000,00 30 000,00 26 030,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 150 000,00 90 000,00 142 997,73 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 10,00 0,00 7,09 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 1 495 000,00 1 400 000,00 1 491 166,25 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 284 492,71 0,00 284 492,71 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 289 300,00 250 000,00 289 300,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 299 782,00 0,00 299 782,00 

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 3 515 000,00 3 465 000,00 3 515 000,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 4 500 000,00 2 000 000,00 4 500 000,00 

2115 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00 7 000,00 25 064,70 

2115 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 115 000,00 148 000,00 101 890,38 

2122 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 16 500,00 6 000,00 11 982,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 139 800,00 124 800,00 138 292,00 

2310 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 200,00 200,00 121,00 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 340 000,00 1 270 000,00 1 339 775,00 

2321 2321 Přijaté neinvestiční dary 115 000,00 30 000,00 90 000,00 

2321 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 500,00 0,00 5 497,00 

3316 2112 Příjmy z prodeje zboží 25 000,00 25 000,00 0,00 

3322 2322 Přijaté pojistné náhrady 330 050,00 0,00 330 050,00 

3392 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 52 000,00 60 000,00 36 422,00 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 16 500,00 0,00 16 320,00 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 34 200,00 10 000,00 30 110,00 

3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 200 000,00 104 990,00 

3412 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 21 000,00 21 000,00 18 500,00 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

3/17 

 

 

Paragraf Položka Text UR SR Zůstatek 

3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 4 000,00 4 000,00 0,00 

3511 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

3511 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 4 800,00 4 800,00 4 800,00 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 120 000,00 120 000,00 119 052,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 4 500,00 0,00 3 572,00 

3631 2322 Přijaté pojistné náhrady 8 500,00 0,00 8 402,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 20 000,00 16 903,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 15 000,00 20 000,00 0,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 185 000,00 180 000,00 184 141,72 

3639 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 350 000,00 350 000,00 348 579,46 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00 40 000,00 11 250,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 260 000,00 260 000,00 232 386,50 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 100,00 3 000,00 3 100,00 

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 1 900,00 1 000,00 1 400,00 

6171 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 5 000,00 5 000,00 2 615,00 

6171 2212 Sankční platby př. od jiných subjektů 7 500,00 8 000,00 6 000,00 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 1 500,00 0,00 1 396,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 7 000,00 3 000,00 6 920,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 69 000,00 69 000,00 29 168,12 

6320 2322 Přijaté pojistné náhrady 11 200,00 0,00 11 200,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 320 000,00 300 000,00 2 116 850,00 

  CELKEM: 38 500 000,00 45 685 684,71 35 086 554,25 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

4/17 

 

 

Rozpis plnění rozpočtových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek 

1014 5139 Nákup materiálu j.n. 1 500,00 1 500,00 0,00 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 8 000,00 0,00 

1014 5173 Cestovné 500,00 500,00 0,00 

2212 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 1 000,00 135,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 45 000,00 40 273,25 

2212 5151 Studená voda 500,00 500,00 0,00 

2212 5154 Elektrická energie 0,00 15 000,00 11 445,00 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 24 000,00 23 777,55 

2212 5163 Služby peněžních ústavů 3 500,00 3 500,00 3 144,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 106 000,00 105 198,24 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 426 000,00 1 264 500,00 1 202 780,62 

2212 5173 Cestovné 0,00 500,00 290,00 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 1 890 000,00 1 577 414,12 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 20 000,00 18 859,73 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 6 050,00 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 0,00 0,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 1 480 000,00 1 470 000,00 137 698,00 

2221 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 300 000,00 0,00 

2229 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 25 000,00 22 748,00 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 39 280,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 11 556,00 

2310 5154 Elektrická energie 25 000,00 26 000,00 25 464,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 28 400,00 25 255,12 

2310 5189 Jistoty 0,00 600,00 0,00 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 4 390 000,00 6 390 000,00 5 329 132,15 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 200 000,00 134 660,00 

2321 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 35 000,00 35 000,00 26 318,00 

2321 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 13 000,00 13 000,00 9 552,00 

2321 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 464,00 

2321 5132 Ochranné pomůcky 15 000,00 15 000,00 0,00 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 40 000,00 36 590,40 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 70 000,00 61 115,25 

2321 5154 Elektrická energie 360 000,00 385 000,00 381 221,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 100 000,00 99 352,82 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 500 000,00 500 000,00 451 524,74 

2321 5173 Cestovné 1 000,00 2 000,00 1 512,00 

2321 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 100,00 50,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 725 000,00 148 900,00 51 000,87 

2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 490 000,00 480 733,00 

3113 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

3113 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 800 000,00 732 895,75 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 31 000,00 31 000,00 30 240,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 0,00 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 25 000,00 21 410,40 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 383,00 

3314 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 60,00 

3314 5153 Plyn 20 000,00 20 000,00 14 614,16 

3314 5154 Elektrická energie 4 000,00 4 000,00 2 496,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 1 366,52 

3314 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 232 000,00 212 000,00 2 481,71 

3314 5339 Neinv. transfery cizím PO 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

3316 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 0,00 0,00 

3316 5138 Nákup zboží 500 000,00 165 000,00 0,00 

3316 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 435 000,00 407 419,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

5/17 

 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 5 000,00 0,00 

3322 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 395 000,00 381 144,16 

3326 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 

3341 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 

3341 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 804,44 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 32 000,00 32 000,00 0,00 

3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 16 000,00 16 000,00 9 122,19 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 7 000,00 

3349 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 0,00 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 32 000,00 31 700,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 1 000,00 239,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 8 600,00 5 246,20 

3392 5151 Studená voda 5 000,00 2 000,00 1 830,00 

3392 5153 Plyn 80 000,00 76 000,00 75 114,44 

3392 5154 Elektrická energie 25 000,00 25 000,00 23 254,00 

3392 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 305,89 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 14 000,00 13 886,24 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 4 000,00 25 000,00 24 143,80 

3392 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 48 000,00 0,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 5 000,00 3 000,00 

3399 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 17 000,00 0,00 0,00 

3399 5131 Potraviny 2 000,00 2 000,00 0,00 

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 000,00 41 200,00 36 434,60 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00 80 000,00 66 978,87 

3399 5164 Nájemné 9 000,00 9 000,00 1 210,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 47 000,00 41 500,00 7 769,00 

3399 5173 Cestovné 1 000,00 2 000,00 1 188,00 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 10 000,00 5 938,00 

3399 5194 Věcné dary 84 000,00 98 000,00 97 635,00 

3399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 1 000,00 1 000,00 0,00 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 0,00 24 500,00 24 500,00 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 176 000,00 175 620,00 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 47 000,00 44 946,16 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 300 000,00 234 000,00 225 754,45 

3412 5151 Studená voda 8 000,00 8 000,00 6 103,00 

3412 5153 Plyn 2 000,00 2 000,00 801,84 

3412 5154 Elektrická energie 160 000,00 137 000,00 131 884,00 

3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 8 000,00 7 388,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 80 000,00 78 819,80 

3412 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 24 000,00 23 586,00 

3412 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 1 500,00 1 462,80 

3412 5194 Věcné dary 0,00 15 000,00 10 158,00 

3412 5901 Nespecifikované rezervy 27 000,00 72 500,00 0,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 105 000,00 103 967,50 

3419 5222 Neinv.transf. spolkům 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 15 000,00 0,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 4 417,00 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 17 000,00 5 445,00 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 253 000,00 252 583,81 

3429 5222 Neinv.transf. spolkům 60 000,00 70 000,00 70 000,00 

3429 6322 Investiční transf. spolkům 0,00 20 000,00 20 000,00 

3522 5339 Neinv. transfery cizím PO 2 000,00 2 000,00 0,00 

3599 5222 Neinv.transf. spolkům 3 000,00 3 000,00 0,00 

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 10 000,00 8 039,00 

3612 5151 Studená voda 13 000,00 16 000,00 7 589,38 

3612 5153 Plyn 1 200,00 4 200,00 811,41 

3612 5154 Elektrická energie 4 000,00 4 000,00 2 744,43 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 1 600,00 10 000,00 6 554,00 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

6/17 

 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 130 200,00 112 200,00 102 515,35 

3613 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 25 000,00 24 740,00 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 27 000,00 21 941,00 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 11 000,00 10 240,00 

3613 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 606,00 

3613 5153 Plyn 10 000,00 37 000,00 30 937,90 

3613 5154 Elektrická energie 34 000,00 60 000,00 57 594,00 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 8 000,00 6 425,47 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 3 000,00 1 881,55 

3613 6121 Budovy, haly a stavby 280 000,00 178 000,00 0,00 

3631 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 13 000,00 12 906,50 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 5 000,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 280 000,00 280 000,00 219 723,00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 65 000,00 63 780,66 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 35 000,00 110 000,00 103 807,08 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 127 000,00 73 591,44 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 28 800,00 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 000,00 6 000,00 0,00 

3632 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 408,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 14 000,00 6 409,86 

3632 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 47 000,00 47 000,00 19 824,40 

3633 6121 Budovy, haly a stavby 10 000 000,00 9 371 123,00 125 896,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 2 500,00 2 192,50 

3639 5141 Úroky vlastní 27 000,00 18 800,00 7 733,95 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 1 200,00 1 400,00 1 200,00 

3639 5164 Nájemné 500,00 5 000,00 3 452,40 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 300,00 52 000,00 45 827,60 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 000,00 2 000,00 0,00 

3639 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 1 500,00 1 500,00 

3639 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 66 800,00 0,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 2 900 000,00 3 655 000,00 3 519 085,31 

3639 6130 Pozemky 59 000,00 10 000,00 2 950,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 85 000,00 85 000,00 83 947,06 

3721 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 20 000,00 0,00 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 28 000,00 38 000,00 37 980,00 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 1 500,00 5 000,00 2 376,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 170 500,00 1 156 000,00 966 299,88 

3722 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 1 000,00 600,00 

3723 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 54 000,00 53 760,00 

3723 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 179,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 71 000,00 51 851,10 

3723 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 10 000,00 0,00 

3723 6121 Budovy, haly a stavby 938 000,00 1 144 000,00 1 143 634,96 

3723 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 116 000,00 115 918,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 620 000,00 619 385,44 

3726 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 2 520,00 

3726 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 2 000,00 1 690,00 

3726 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 000,00 5 113,09 

3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 35 000,00 32 986,12 

3726 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 3 408,00 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 65 000,00 41 000,00 2 420,00 

3726 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00 105 000,00 102 482,77 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 200 000,00 1 534 347,00 1 533 305,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 220 000,00 214 000,00 192 900,00 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 300 000,00 380 447,00 379 695,00 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 125 000,00 152 206,00 137 014,00 

3745 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 8 000,00 8 000,00 6 294,00 

3745 5131 Potraviny 5 000,00 5 000,00 4 193,00 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

7/17 

 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek 

3745 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 8 227,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 13 000,00 6 239,68 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 70 000,00 66 752,60 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 95 000,00 160 000,00 142 921,79 

3745 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 1 200,00 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 10 000,00 9 200,00 

3745 5164 Nájemné 0,00 2 000,00 1 452,00 

3745 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 3 000,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 299 000,00 291 948,56 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 60 000,00 85 000,00 80 162,20 

3745 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 1 638,00 

3745 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 1 000,00 0,00 

3745 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 1 000,00 700,00 

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 24 000,00 23 430,00 

3745 5901 Nespecifikované rezervy 84 000,00 0,00 0,00 

3745 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 1 059,18 0,00 

3745 6123 Dopravní prostředky 0,00 230 500,00 225 334,06 

3900 6371 Účelové inv. trans. nepodnikajícím FO 0,00 26 000,00 26 000,00 

4357 5339 Neinv. transfery cizím PO 10 000,00 10 000,00 8 600,00 

4369 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 0,00 19 000,00 19 000,00 

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 20 000,00 17 409,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 80 000,00 0,00 

5269 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 120 000,00 120 000,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 32 000,00 23 000,00 

5512 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 24 000,00 23 917,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 117 000,00 112 885,77 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 50 000,00 47 271,81 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 25 000,00 22 753,61 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 15 000,00 8 415,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 45 000,00 7 000,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 60 000,00 57 542,81 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 50 000,00 48 983,05 

5512 5222 Neinv.transf. spolkům 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 120 000,00 105 000,00 104 440,00 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 12 045,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 500 000,00 1 515 000,00 1 512 612,00 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 375 000,00 375 000,00 336 737,00 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 130 000,00 140 000,00 137 334,00 

6112 5173 Cestovné 80 000,00 55 000,00 49 922,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 22 480,00 22 480,00 

6114 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 207,00 207,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 1 443,30 1 443,30 

6114 5161 Poštovní služby 0,00 324,00 324,00 

6114 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 993,00 3 993,00 

6114 5173 Cestovné 0,00 1 068,00 1 068,00 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 980,00 1 980,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 850 000,00 860 000,00 859 967,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 40 000,00 31 350,00 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 280 000,00 257 000,00 213 274,00 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 77 397,00 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 5 000,00 5 000,00 3 552,00 

6171 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 40 000,00 40 000,00 34 714,17 

6171 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 1 395,00 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 13 000,00 12 840,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 70 000,00 67 881,96 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 55 000,00 53 058,87 

6171 5151 Studená voda 3 000,00 4 000,00 3 979,00 

6171 5153 Plyn 90 000,00 90 000,00 80 699,66 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

8/17 

 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek 

6171 5154 Elektrická energie 40 000,00 50 000,00 46 389,00 

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 5 826,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 25 000,00 24 500,47 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 524 000,00 156 000,00 137 859,50 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 10 000,00 4 540,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 110 000,00 130 000,00 124 734,06 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 645 000,00 629 855,92 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 25 000,00 23 284,30 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 10 000,00 5 000,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 3 000,00 5 000,00 4 715,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 15 000,00 27 000,00 26 574,40 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 14 000,00 14 000,00 11 924,00 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 14 000,00 12 100,00 

6171 5194 Věcné dary 0,00 10 000,00 7 720,20 

6171 5222 Neinv.transf. spolkům 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

6171 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 0,00 5 000,00 0,00 

6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 1 000,00 1 000,00 

6171 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 8 000,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 18 000,00 18 000,00 10 558,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 55 000,00 55 000,00 51 528,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 1 800 000,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 300 000,00 320 000,00 316 850,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 152 000,00 152 000,00 13 128,35 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 177 650,00 177 650,00 

  CELKEM: 39 900 000,00 46 690 027,48 33 503 418,30 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

9/17 

 

 

II. Financování 

Financování - třída 8 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 2 412 044,00 2 353 763,77 -233 714,95 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 012 044,00 -1 349 421,00 -1 349 421,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 1 400 000,00 1 004 342,77 -1 583 135,95 

 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

10/17 

 

 

 

III. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace 
 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 17 494 000,00 20 907 160,00 20 840 029,66 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 2 991 000,00 3 569 950,00 3 241 099,88 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 6 015 000,00 9 208 574,71 11 005 424,71 

Příjmy celkem 4050 38 500 000,00 45 685 684,71 35 086 554,25 

Konsolidace příjmů 4060 300 000,00 320 000,00 2 116 850,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 300 000,00 320 000,00 2 116 850,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 2 000 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 38 200 000,00 45 365 684,71 32 969 704,25 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 16 458 000,00 19 432 504,48 19 077 251,17 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 23 442 000,00 27 257 523,00 14 426 167,13 

Výdaje celkem 4240 39 900 000,00 46 690 027,48 33 503 418,30 

Konsolidace výdajů 4250 300 000,00 320 000,00 2 116 850,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 120 000,00 120 000,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 0,00 0,00 0,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 1 800 000,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 300 000,00 320 000,00 316 850,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

11/17 

 

 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek 

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 120 000,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 39 600 000,00 46 370 027,48 31 386 568,30 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -1 400 000,00 -1 004 342,77 1 583 135,95 

Třída 8 - Financování 4450 1 400 000,00 1 004 342,77 -1 583 135,95 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 



Schválený Závěrečný účet obce Cítov za rok  2021 

 

12/17 

 

 

 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 16 637 666,14 17 036 008,09 -398 341,95 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 1 405 178,00 1 240 551,00 164 627,00 

Běžné účty celkem 6030 18 042 844,14 18 276 559,09 -233 714,95 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
V. Stav úvěru 
 
 

Text stav k 1. 1. 2021 stav k 31.12.2021 splátky celkem 

za rok 

zaplacené úroky 

za rok 

Úvěrový účet KB a.s. 1 349 421,00 0,00 1 349 421,00 7 733,95 

 

 
VI. Fond obnovy vodovodu a kanalizace 
 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce Cítov a na základě Plánu financování obnovy 

schváleném dne 11.12.2019. 

 

Stav finančních prostředků k 1.1.2021   1 405 178,00 Kč 

Příděl do fondu  316 850,00 Kč 

Čerpání fondu – bankovní poplatky   744,00 Kč  

Čerpání fondu – samočistící česle    480 733,00 Kč 

Konečný stav k 31.12.2021 1 240 551,00 Kč 



13/17 

 

 

 

                                                                    Návrh Závěrečného účtu obce Cítov za rok 2021 
 

 

VII. Majetek 
 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  263 508 188,47 83 477 943,47 180 030 245,00 177 904 758,01 

A.   Stálá aktiva  236 192 290,19 83 466 958,77 152 725 331,42 143 553 016,93 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  356 890,00 180 536,00 176 354,00 190 862,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 66 890,00 66 890,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 290 000,00 113 646,00 176 354,00 190 862,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  233 920 400,19 83 286 422,77 150 633 977,42 141 447 154,93 
  1. Pozemky 031 17 042 197,57 0,00 17 042 197,57 17 042 197,57 
  2. Kulturní předměty 032 278 820,00 0,00 278 820,00 278 820,00 
  3. Stavby 021 175 238 108,08 66 790 177,00 108 447 931,08 105 548 334,03 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých 

věcí 
022 17 859 201,13 10 693 698,80 7 165 502,33 7 240 450,27 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5 649 429,97 5 649 429,97 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 1 325 926,00 153 117,00 1 172 809,00 1 189 513,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 16 526 717,44 0,00 16 526 717,44 10 147 840,06 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  1 915 000,00 0,00 1 915 000,00 1 915 000,00 
  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 1 915 000,00 0,00 1 915 000,00 1 915 000,00 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  27 315 898,28 10 984,70 27 304 913,58 34 351 741,08 
 I.  Zásoby  409 483,57 0,00 409 483,57 295 608,14 
  1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 172 315,57 0,00 172 315,57 287 483,14 
  3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Nedokončená výroba 121 229 043,00 0,00 229 043,00 0,00 
  5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Zboží na skladě 132 8 125,00 0,00 8 125,00 8 125,00 
  9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  8 629 600,62 10 984,70 8 618 615,92 16 013 243,80 
  1. Odběratelé 311 955 081,70 0,00 955 081,70 978 592,77 
  2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 



14/17 

 

 

 

                                                                    Návrh Závěrečného účtu obce Cítov za rok 2021 
 

 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 086 848,85 0,00 1 086 848,85 810 276,88 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 12 968,60 10 984,70 1 983,90 6 201,90 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 
  12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 
  14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00 
  18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00 
  23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
  24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 
  25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 
  26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 
  27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 
  29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 
  30. Náklady příštích období 381 20 157,47 0,00 20 157,47 15 228,25 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 6 544 944,00 0,00 6 544 944,00 14 202 944,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  18 276 814,09 0,00 18 276 814,09 18 042 889,14 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 17 036 008,09 0,00 17 036 008,09 16 637 666,14 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 1 240 551,00 0,00 1 240 551,00 1 405 178,00 
  15. Ceniny 263 255,00 0,00 255,00 45,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

Významné změny v majetku obce za rok 2021 

Stavby – účet 021 

• komunikace U Mlýna ve výši 1 386 638,76 Kč 

• semafor, přechod pod školou ve výši 1 428 218 Kč 

• chodník_Beřkovská ve výši 1 653 912,48 Kč 

• opěrná zeď u č.p. 4 ve výši 27 324 Kč 

• zpevněná plocha vodárna stadion ve výši 42 212,50 Kč 

• betonový plot v areálu č.p. 39 ve výši 62 740,92 Kč 

• socha panenky Marie ve výši 476 560,16 Kč 

• maringotka MV 9-012 stadion ve výši 55 705 Kč 

• veřejné osvětlení U Sv. Jána ve výši 43 869 Kč 

• rekonstrukce kotelny v ZŠ ve výši 490 442 Kč 

• osvětlení stožár u ČOV ve výši 22 447 Kč 

• rekonstrukce podlahy v ZŠ ve výši 242 453,75 Kč 

• osvětlení na rohu dětského hřiště ve výši 29 722,44 Kč 

• přístřešek pro kontejnery ve výši 1 124 394,04  Kč 



Návrh Závěrečného účtu obce Cítov za rok 2021 

15/17 

 

 

 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – účet 042 

• stavební parcely 12RD (PD pro st.pov.,rozpočty, znal.posudky,VŘ), v celkové  výši 120 362,50 Kč 

• dešťová kanalizace (návrh odvodnění, utr.vod) v celkové výši 31 040 Kč 

• hasičská zbrojnice Cítov (stav.práce) ve výši 2 883 916,24 Kč 

• byty nad has. Zbrojnicí (st.práce) ve výši 607 845,07 Kč 

• úpravna vody Daminěves (st.práce) ve výši 5 303 698 Kč 

• dětské hřiště Daminěves ve výši 252 583,81 Kč 

• zpevnění stávající obslužné komunikace u Sv Jána ve výši 1 470 467 Kč 

• zpracování PD na chodník a BUS zastávky ve výši 114 950 Kč 

• zpracování žádosti o dotaci_mantinely ve výši 6 050 Kč 

 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

• samočistící česle ČOV ve výši 397 300 Kč 

• cepákové žací-RC series ve výši 43 034,06 Kč 

• kontejner avia 6m3, hákový systém ve výši 57 959 Kč 

• kontejner avia 6m3, hákový systém ve výši 57 959 Kč 

• šroubový kompresor ALBERT E.40 V ve výši 104 440 Kč 

• traktor Zetor_ME 61-65 ve výši 182 300 Kč 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

• tiskárna HP pageWide Pro MFP 477 dw ve výši 15 609 Kč 

• betonový koš s víkem a vložkou před ZŠ ve výši 5 091,68 Kč 

• kadeřnické křeslo 2x v celkové výši 10 180 Kč 

• lavička s opěradlem na koupaliště ve výši 4 769 Kč 

• plastové židle 70 ks v celkové výši 13 930 Kč 

• ochrana volejbalových sloupků BH1155/ZLU2 ve výši 4 731 Kč 

• jídelní stoly 120*80_volejbal v celkové  výši 8 235 Kč 

• židle černá 14 ks_volejbal v celkové výši 7 000 Kč 

• kancelářská židle_hasičárna 2x v celkové výši 5 999,18 Kč 

• konferenční židle_hasičárna 44x v celkové výši 30 746,10 Kč 

• stůl square dub_hasičárna 7x v celkové výši 29 026,69 Kč 

• věšáková stěna_hasičárna 2x v celkové výši 4 815,80 Kč 

• chladnička Gorenje RF 4142 PW4_volejbal v celkové výši 6 490 Kč 

• nástěnný ventilátor axiální DALAP RAB_hasičárna ve výši 13 758 Kč 

• monitor AOC LCD ve výši 4 581,91 Kč 

• počítač DELL OptiPlex MT 3080 v celkové výši 24 242,47 Kč 

• sporák MORA_hasičárna ve výši 9 990 Kč 

• trouba AMICA TEA_byt ve výši 4 599 Kč 

• deska AMICA_byt ve výši 3 440 Kč 

• notebook Fujitsu LB A3510 v celkové výši 18 029 Kč 

• rampouchy LED bílé_knihovna ve výši 21 410,40 Kč 

• FIREPORT komplet, audio,monitor,měniče, držák_hasičárna v celkové výši 12 705 KČ 

• Zahradní domek MAXTORE 106 zelený_kurty ve výši 9 491 Kč 

• Čerpadlo 80 AFU 23_ČOV ve výši 30 240 Kč 

 

 

 

 

 

 



Návrh Závěrečného účtu obce Cítov za rok 2021 

16/17 

 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 

 

• výsledek hospodaření před zdaněním: 2 119 473,40 Kč 

• výsledek hospodaření běžného účetního období: 1 917 513,40 Kč 

 

 

 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
IX. Poskytnuté transfery z rozpočtu obce 
 
 
 

Příjemce dotace Ú
č
e
l 

poskytnuto čerpáno 

H.C. Hřebci Cítov z.s. Pronájem ledové plochy 20 000,00 20 000,00 

Mateřinka Cítov z.s. Činnost spolku  20 000,00 20 000,00 

Hasiči Daminěves Činnost spolku 20 000,00 20 000,00 

Hasiči Cítov Činnost spolku 20 000,00 20 000,00 

Tělocvičná jednota Sokol Cítov Činnost spolku 20 000,00 20 000,00 

Chovatelé Cítov Činnost spolku 20 000,00 20 000,00 

Myslivecký spolek Cítov Činnost spolku 20 000,00 20 000,00 

Tělov. jednota Sokol Cítov, z.s. Činnost spolku 20 000,00 20 000,00 

Tenisový klub Cítov, z.s. Činnost spolku 20 000,00 20 000,00 

Chovatelé Cítov Darovací smlouva 10 000,00 10 000,00 

 

Účelový znak Položka Text 
Skutečnost 

(příjmy) 

Skutečnost 

(výdaje) 

98037 4111 Kompenzační bonus           253 985,41            253 985,41 

98071 4111 Volby PS PČR 30 507,30 30 507,30 

 4112 Výkon veřejné správy 289 300,00 289 300,00 

13013 4116 Úřad práce_VPP 90 000,00 90 000,00 

13101 4116 Úřad práce_VPP 209 782,00 209 782,00 

17969 4216 MMR_hasičská zbrojnice 2 565 000,00 2 565 000,00 

17969 4216 MMR_semafor, přechod 950 000,00 950 000,00 

00091 4222 KÚ_úpravna vody Daminěves                         2 000 000,00 2 000 000,00 

00099 4222 KÚ_úpravna vody Daminěves                         2 500 000,00 2 500 000,00 

  CELKEM: 8 888 574,71 8 888 574,71 



Návrh Závěrečného účtu obce Cítov za rok 2021 

17/17 

 

 

 X. Finanční hospodaření zřízené příspěvkové organizace  
     a hospodaření s majetkem 

Příspěvková organizace 
 

 
Název organizace 

 
IČ 

 
Provozní příspěvek 

Investiční 

příspěvek 

 
Dotace – šablony EU 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

Základní škola a 

Mateřská škola Cítov, 

okres Mělník 

 
71009981 

 
1 400 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

  
342 835,38 

      

 
Název organizace 

Fond 

odměn 

Fond kulturních a 

sociálních potřeb 

Rezervní fond 

z ostatních titulů 

Rezervní fond tvořený ze 

zlepšeného výsledku 

hospodaření 

Fond reprodukce 

majetku, fond 

investic 

Základní škola a 

Mateřská škola Cítov, 

okres Mělník 

 
102 373,00 

 
149 546,45  

 
188 888,95 

 
265 346,74 

 
70 619,20 

 
 

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce Cítov za rok 2021 bylo provedeno ve dnech 02.09.2021 a 15.2.2022 

pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje, odborem interního auditu a kontroly, na základě 

písemné žádosti starosty obce Cítov. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Cítov za 

rok 2021 je součástí návrhu závěrečného účtu - příloha č. 1. 

 

XII. Ostatní doplňující údaje 

Osoba odpovědná za rozpočet: Iveta Kudriová 

V Cítově dne 30.06.2022 

 
Příloha č.1 Zpráva z přezkoumání hospodaření 

Příloha č. 2 Rozvaha k 31.12.2021 

Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

Příloha č. 4 Příloha k 31.12.2021 

Příloha č. 5 Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2021 
 

 
 

Kompletní přílohy č. 1 -5 naleznete na webové stránce obce Cítov www.citov.cz v sekci 

ÚŘAD_Rozpočet obce Cítov_rok 2022. 

http://www.citov.cz/

